Manaus, terça-feira, 26 de setembro de 2017. Ano IV, Edição 756 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 088/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 013/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 013/2017, sem ônus para este
Poder Legislativo.

LUIZ FILHO SILVA BORGES
MARIO GERALDO HAYDEN DE FARIAS

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 13/09/2017.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 090/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 016/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 016/2017, sem ônus para este
Poder Legislativo:

WILLIAM SANTOS COSTA
BRUNA SILVA DE AGUIAR
JOSÉLIA MACIEL DE OLIVEIRA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 13/09/2017.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 091/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 017/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 017/2017, sem ônus para este Poder
Legislativo:

LUIZ FILHO SILVA BORGES
ROBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 18/09/2017.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Manaus, terça-feira, 26 de setembro de 2017

Edição 756

2

* PORTARIA Nº 079/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2017.10000.10718.0.
001970;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA
CRUZ, para participação no 117º Seminário Brasileiro de Prefeitos, Vice-
Prefeitos, Vereadores, Procuradores Jurídicos, Controladores Internos,
Secretários e Assessores Municipais, que acontecerá em Belém-PA, nos
dias 28 e 29 de setembro de 2017.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 25 de setembro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

* Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial
Eletrônico do Legislativo Municipal, Edição 755, de 25 de setembro
de 2017.

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 011/2016.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001895
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta
do Contrato nº 011/2016 e Clausula Primeira do Primeiro Termo Aditivo.
PRAZO: 02 (dois) meses, contados de 16/09/2017 a 16/11/2017.
VALOR: O presente aditivo não apresenta valores a serem pagos ao
Contratado, uma vez que o presente visa apenas a entrega do saldo
restante de 603  garrafões de Água Mineral de 20lt.
SIGNATÁRIOS: MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM  e a Senhora EDNEY VIEIRA DE SOUZA pela empresa Edney
Vieira de Souza - ME.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 013/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001126.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços diversos da Construção Civil e apoio operacional com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, executados
de acordo com eventuais necessidades nas áreas internas e externas
visando atender as necessidades da demanda deste prédio da Câmara
Municipal de Manaus, surgidas a partir das modificações de layout
internos ou externos dos gabinetes dos Parlamentares, das salas da
Administração e demais ambientes que compõem a Planta de
arquitetura local, PROJETO BÁSICO (ANEXO I), resultante co Convite
n. 06/2017-CPL/CMM.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global de R$ 147.305,80 (cento e quarenta e sete mil trezentos e
cinco reais e oitenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 01.122.4001.2004,
Fonte 100, Natureza da Despesa – 33903916 – Manutenção e
Conservação de Bens Imóveis, Nota de Empenho n. 2017NE00608,
datada de 31/08/2017, tendo sido empenhado o valor de R$ 49.101,93
(quarenta e nove mil, cento e um reais e noventa e três centavos), para
atender o exercício de 2017.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e os Srs. MARCELLO MUSSA COSTA e KATHLEEN ABRAHIM
MUSSA pela empresa MARKA REFORMAS LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de setembro de 2017.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 016/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001172
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
gráficos diversos, por demanda, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Manaus, conforme as especificações do Termo de
Referência, resultante do Pregão N.º 007/2017-CPL/CMM, para Sistema
de Registro de Preços.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global Estimado R$ 105.730,00 (cento e cinco mil e setecentos e
trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.4001.2003, fonte 100, natureza da despesa 33903063 – Material
Gráfico, Nota de Empenho 2017NE00597, datada de 31/08/2017, no
Valor de                R$ 105.730,00 (cento e cinco mil setecentos e trinta
reais), para atender o exercício de 2017.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o senhor CARLOS ALBERTO MARTINHO JUNIOR, pela
empresa M e T Comércio e Serviços Gráficos Ltda – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de setembro de 2017.

Manaus, terça-feira, 26 de setembro de 2017

Edição 756

3

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 017/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001886
OBJETO: Execução dos serviços de limpeza e conservação,
jardinagem, copeiragem e apoio operacional nas dependências da
Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico.
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VALOR: Valor Global de R$ 199.098,59 (cento e noventa e nove mil,
noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato foram empenhadas à conta da seguinte rubrica orçamentária:
01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da despesa 33903978 – Limpeza
e Conservação, Nota de empenho 2017NE00618, datada de 18/09/2017,
no valor de R$ 199.098,59 (cento e noventa e nove mil, noventa e oito reais
e cinquenta e nove centavos).
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Senhor SEVERINO LUIZ CARNIEL, pela empresa O2
Serviços de Limpeza e Conservação EIRELI-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de setembro de 2017.

Manaus, terça-feira, 26 de setembro de 2017

Edição 756

4